Trata-se de recurso voluntário interposto por DIETHER HENNING GARBERS contra acórdão, proferido pela Delegacia da Receita Federal de Julgamento em Campo Grande � DRJ/CGE �, que rejeitou a impugnação apresentada para manter a exigência de ITR suplementar no valor de R$ 29.967,36 (vinte e nove mil novecentos e sessenta e sete reais e trinta e seis centavos), em razão de carência de comprovação de área de preservação permanente, bem como do valor da terra nua declarados nas DITRs referentes aos exercícios de 2004 e 2005. 
Por bem sintetizar a controvérsia devolvida a esta instância revisora, colaciono a ementa do objurgado acórdão (f.

[...]

Trata-se de recurso voluntário interposto por DIETHER HENNING 

GARBERS contra acórdão, proferido pela Delegacia da Receita Federal de Julgamento em 

Campo Grande – DRJ/CGE –, que rejeitou a impugnação apresentada para manter a exigência de 

ITR suplementar no valor de R$ 29.967,36 (vinte e nove mil novecentos e sessenta e sete reais e 

trinta e seis centavos), em razão de carência de comprovação de área de preservação permanente, 

bem como do valor da terra nua declarados nas DITRs referentes aos exercícios de 2004 e 2005.  

Por bem sintetizar a controvérsia devolvida a esta instância revisora, colaciono